
Redovisning av föreslagna ändringar i taxor inom 
Miljötillsynsavdelningens ansvarsområde

Alkohol och tobak – HKF 4250
Inga ändringar föreslås i avgifterna. Avgifterna höjdes senast sommaren 2019 och 
bedöms i nuläget motsvara nämndens kostnader för tillsyn och prövning. 
Årlig avgift ska betalas från och med det år som följer nämndens beslut om 
tillstånd. Detta innebär en mer rättvis fördelning av de årliga avgifterna, i och med 
att verksamheter inte betalar årliga avgiften första året vilket kan vara orättvist för 
den som startar sent på året. 
Med anledning av att Sveriges kommuner och landsting (SKL) har bytt namn till 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) ändras taxan redaktionellt i detta 
hänseende. 
Alla föreslagna ändringar finns markerade i bifogade taxedokument.

Livsmedel – HKF 4230
Enbart en redaktionell ändring föreslås.
Med anledning av att Sveriges kommuner och landsting (SKL) har bytt namn till 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) ändras taxan redaktionellt i detta 
hänseende. 
Alla föreslagna ändringar finns markerade i bifogade taxedokument.

Miljöbalken – HKF 4210
Ett flertal redaktionella ändringar föreslås i taxan. 
Årlig avgift ska betalas från och med det år som följer nämndens beslut om 
tillstånd eller godkännande till verksamheten. Detta innebär en mer rättvis 
fördelning av de årliga avgifterna, i och med att verksamheter inte betalar årliga 
avgiften första året vilket kan vara orättvist för den som startar sent på året.
Med anledning av att Sveriges kommuner och landsting (SKL) har bytt namn till 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) ändras taxan redaktionellt i detta 
hänseende. 
Alla föreslagna ändringar finns markerade i bifogade taxedokument.

Taxebilaga 1
Avgifterna för tillsyn över kommunens vägnät höjs från 30 till 50 timmar, i övrigt 
görs mindre justeringar av prövnings- och tillsynsavgifter, samt vissa 
redaktionella ändringar för att förtydliga och förbättra läsbarheten. 
De föreslagna ändringarna redovisas i taxebilaga 1. 

Taxebilaga 2
Avgifterna för tillsyn över livsmedel och foder (enligt kapitel 5 i 
miljöprövningsförordningen) sänks betydligt då det erfarenhetsmässigt har visat 



sig att tillsynen inte är lika omfattande som taxan anger. Det finns dock inte 
många verksamheter i kommunen som omfattas av taxebestämmelserna varför 
nämndens resultat inte påverkas i betydande grad av avgiftssänkningarna. 
I övrigt görs mindre justeringar av prövnings- och tillsynsavgifter, samt vissa 
redaktionella ändringar för att förtydliga och förbättra läsbarheten. Ett antal nya 
taxepunkter föreslås införas, bland annat tillsyn över kommunens och regionens 
nybyggnad av väg- och spåranläggningar. Detta på grund av stora infrastruktur-
projekt som inom en snar framtid startar, exempelvis spårväg syd. 
De föreslagna ändringarna redovisas i taxebilaga 2.

Spellagen – HKF XXXX
Förvaltningen föreslår att fullmäktige beslutar om en helt ny taxa med anledning 
av nämndens uppgifter enligt spellagen (2018:1138). Ansvaret låg tidigare på 
kultur- och fritidsnämnden men ingen beslutad taxa finns.
Uppskattningsvis rör det sig om fyra spel per år, vilket innebär intäkter om ca 
25 000 kronor för tillsyn. Avgiften för registrering ska motsvara två timmars 
handläggningstid. 
Alla föreslagna ändringar finns markerade i bifogade taxedokument.

Sprängämnesprekursorer – HKF 1800
Taxan ändras enbart redaktionellt genom att nämndens möjlighet att redaktionellt 
ändra taxan tas bort samt att möjligheten att räkna upp taxan enligt PKV-indexet 
tas bort. Denna bestämmelse behövs inte i och med att timavgiften enligt taxan 
följer timavgiften enligt miljöbalkstaxan, HKF 4210, vilken kan indexjusteras av 
nämnden. Den nya timavgiften ska då automatiskt tillämpas enligt 3 § HKF 1800. 
Alla föreslagna ändringar finns markerade i bifogade taxedokument.

Strålskyddslagen – HKF 4240 
Taxan ändras redaktionellt genom att nämndens möjlighet att redaktionellt ändra 
taxan tas bort samt att möjligheten att räkna upp taxan enligt PKV-indexet tas 
bort. Denna bestämmelse behövs inte i och med att timavgiften enligt taxan följer 
timavgiften enligt miljöbalkstaxan, HKF 4210, vilken kan indexjusteras av 
nämnden. Den nya timavgiften ska då automatiskt tillämpas enligt 2 § HKF 4240. 
Taxan förtydligas även redaktionellt för att förtydliga att den även avser prövning 
och inte enbart avser solarieverksamhet. 
Alla föreslagna ändringar finns markerade i bifogade taxedokument.
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